CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal, propondo ao Poder

Executivo o fornecimento de repelente de insetos nas

escolas e maternais da rede municipal e para os Idosos do

município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, propondo ao Poder Executivo o fornecimento de repelente de

insetos nas escolas e maternais da rede municipal e para idosos do Município.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

A importância do uso desse produto nas escolas, maternais e creches, diante da epidemia

de dengue que tem se proliferado por todo o estado de São Paulo.

“O fornecimento atenderia todas as crianças da rede e principalmente os bebês de 2 e 3

anos. Com essa medida diminuiremos a busca constantes aos prontos socorros”,

principalmente ao público idoso que se enquadram no grupo de vulnerabilidade.

.

 Sala das Sessões, em 11 de abril de 2024.

PROT-CMI 1907/2024
11/04/2024 - 14:12
IND 1054/2024